
B. O. del E.—Núm. 276 17 noviembre 1979 26611

Presidente: Don Angel Mendoza Catrain, Director general 
de Navegación Aérea.

Vicepresidente l.°: Don Leandro Encabo Heredero, Subdirec
tor general de Personal del Ministerio de Transportes y Comu
nicaciones.

Vicepresidente 2.°: Don Mario Santa Cruz Senabre, Subdirec
tor general del Organismo autónomo Aeropuertos Nacionales.

Secretario: Doña Concepción Fernández Merino, funcionario 
del Cuerpo General Administrativo.

Vocales:
Don Manuel Rubio Rubio, Director del Centro de Adiestra

miento de la Subsecretaría de Aviación Civil.
Don Manuel Requena Jiménez, Jefe de la Sección de Contro

ladores de la Circulación Aérea y Profesor del Centro de Adies
tramiento.

Don Carlos Artigas Pérez, Jefe de la Sección de Electrónica 
y Profesor del Centro de Adiestramiento.

Don Fidel Chillón Lozano, Jefe de la Sección de Oficiales de 
Aeropuertos y Profesor del Centro de Adiestramiento.

Don Ramón Moya Vilar, Jefe de la Sección de Comunicacio
nes y Profesor del Centro de Adiestramiento.

Don Juan Francisco Guil Pijuán, Profesor de la Sección de 
Aeropuertos del Centro de Adiestramiento.

Don Antonio Arjona Martínez, Diplomado en Psicología y 
Psicotecnia, Profesor del Centro de Adiestramiento.

Don Francisco José Larrarte Garchitorena, Profesor del Centro 
de Adiestramiento.

Don Alberto Gimeno Corrochano, Profesor del Centro de 
Adiestramiento.

Vocales suplentes: Profesores del Centro de Adiestramiento, 
don Santiago Sáez Sánchez, don Antonio Ruiz Renquel, don 
Ramón Galán Martínez, don Rafael Benito Loste y don Fran
cisco Sáez Nieto.

El sorteo del orden de actuación de los aspirantes se cele
brará en la Subsecretaría de Aviación Civil, planta 5.‘, a las 
doce horas del día siguiente hábil a la publicación de la pre
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 31 de octubre de 1979.—El Subsecretario, Alejandro 

Rebollo Alvarez-Amandi.

Ilmo. Sr. Subsecretario de Aviación Civil.

MINISTERIO DE SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

27479 RESOLUCION de la Administración Institucional 
de la Sanidad Nacional por la que se designa el 
Tribunal calificador de las pruebas selectivas, tur
nos libre y restringido, para ingreso en la Escala 
de Arquitectos del Organismo.

Convocadas por Resolución de 22 de mayo de 1978 de la Ad
ministración Institucional de la Sanidad Nacional («Boletín Ofi
cial ae. Estado» de. día 11 de julio) pruebas selectivas, en turnos 
libre > 'restringido, para ingreso en la Escala de Arquitectos, la 
Dirección del mismo, de conformidad con lo dispuesto en 
la base 5 de la convocatoria, acuerda designar el Tribunal cali
ficador de dichas pruebas, que estará compuesto de la siguiente 
forma:

Presidente: Don David Molina Muía, Subdirector general de 
Centros Sanitarios Asistenciaies.

Presidente suplente: Don Ramón Navarro García Jefe de la 
Unidad Médica del Hospital del Rey.

En representación de la Subsecretaría del Departamento:
Vocal titular: Don José Antonio Gelabert, Administrador ge

neral del Instituto Nacional de Sanidad.
Vocal suplente: Don Eugenio Penacho Martínez Jefe de Servicio.

En representación del Organismo:

Vocal titular: Doña María Pérez Sheriff, funcionario de la 
Escala de Arquitectos del Organismo.

Vocal suplente: Don Jaime Domínguez Aguado, funcionario 
de la Escala de Arquitectos del Organismo.

En representación del colegio Oficial de Arquitectos:
Vocal titular: Don José Juan García Sánchez.
Vocal suplente: Don Antonio Sabador Moreno.
En representación de la Dirección General de la Función 

Pública:

Vocal titular: Don Victoriano Martínez Sánchez, Jefe de Sec
ción de Régimen de Personal. Ministerio de Sanidad y Seguridad 
Social.

Vocal suplente: Don Francisco Galindo Quiroga. Jefe de Sec
ción de Información, Iniciativas y Reclamaciones. Secretaría ge
neral Técnica. Ministerio de Sanidad y Seguridad Social.

Actuará de Secretario el Vocal de menor edad.
El Tribunal deberá atenerse, en su actuación, a las normas 

de la convocatoria de las pruebas selectivas.
Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 15 de octubre de 1979.—El Secretario de Estado para 

la Sanidad, Director del Organismo, José María Segovia de 
Arana.

MINISTERIO DE CULTURA

27480 ORDEN de 8 de octubre de 1979 por la que se 
hace pública la lista provisional de aspirantes ad
mitidos y excluidos a la práctica de la oposición, 
en turnos libre y restringido, para cubrir vacantes 
en el Cuerpo Facultativo de Archiveros y Bibliote
carios (Sección de Archivos).

Ilmos. Sres.: De conformidad con lo dispuesto en la norma 4.1 
de la Orden de 9 de julio de 1979 («Boletín Oficial del Estado» 
de 1 de septiembre), por la que se convoca oposición, en tur
nos libre y restringido, para cubrir vacantes en el Cuerpo Fa
cultativo de Archiveros y Bibliotecarios (Sección de Archivos), 

Este Ministerio ha resuelto hacer pública la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos a la práctica de dicha 
oposición, según figura en los anexos adjuntos.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a VV. II. muchos años.
Madrid 8 de octubre de 1979.—P. D., el Subsecretario, Luis 

Coscuíluela Montaner.
Ilmos. Sres. Subsecretario y Director general de Servicios.

ANEXO I 

Lista que se cita

Apellidos y nombre DNI

1. Opositores admitidos

TURNO LIBRE

Alvarez García, Carlos....... ...
Aivarez-Coca González, María

12.196.167

Jesús................................... .
Alvarez Márquez, María Car-

14.888.488

men ....................................... 31.187.806
Arroya! Espigares. Pedro José. 24.054.101
Barriga Guillén, Carmen .......
Bautista Lapeira, Gloria Vic-

28.449.074

toria ..................................... 24.755.145

Apellidos y nombre DNI

Benedicto Gracia, Eugenio ... 18.126.047
Burón Castro, Taurino ........... 9.585.561
Calvo Aionso-Cortés, Luis ...... 12.351.687
Casado Liso, Pilar ................. 2.497.925
Castro Gómez, María Purifi

cación ................................... 33 744.329
Castro liar tos, María Pilar ... 602.289
Cecilia Aguado, Teresa de ... 3.398.597
Diez Pascual. Josefina ........... 37.723.615
Elvira Silleras, María ............ 71.253.221
Feiioo Casado, Ana María ... 12.182.3C1
Fernández del Pozo Merino, 

María Elvira ....................... 51.442.480

Apellidos y nombre DNI

Fernández Ruiz Ana María ... 13.894.578
Ferrer Plou, Blanca ................ 17.851.350
Gantes fréllez, María de las 

Mercedes .........................  ... 31.814.944
García «~-alvo: María Rosa Fá- 

tima ..................................... 12.217.793
Garcia Rivas. Esperanza ...... : 7.809.546
González Carcedo, Francisco ... 14.509.984
Gonzáiez Díaz Rafaela........... 28.454.759
González García, María Ra

quel ...................................... 12.208.544
Herrero Pascual, Ana María. 22.415.711



Apellidos y nombre DNI

Herrero Pascual, María Cris- 
tina....................................... 22.420.486

Herrero Valverde, Rosa María. 1.087.831
Ibáñez Feijoo, José Luis ....... 14.909.063
Ibarmia Zabala, Luz ............... 72.160.730
Ibarra Chabret, Juan ............ 19.109.950
Infiesta Agreda, María Dolo

res de la .............................. 653.847
Jóver Carrión. María Angeles. 22.414.293
Laviña Rodríguez, Ana María. 10.560.378
Lucio Fernández, María Jesús. 13.073.956
Maroto Mochales, María Pilar. 73.641.373
Martínez de la Hera, Julio (1). 12.074.268
Martínez Pérez, Rosalía ... ... - 2.168.010
Méndez Zubiría. Carmen ....... 28.510.910
Montenegro López, María del 

Carmen ................................ 45.405.900
Montenegro Valentín, Julia (2). 
Moral Cano, Marcos ............ 1.087.808
Morell Peguero Blanca ....... 23.679.687
Moreno Garzón. Luis ............ 23.869.955
Moure Parrilla. María José ... 34.243.566
Munuera Bassols, María Con

cepción ................................ 217.019

Apellidos y nombre DNI

Navascués Benlloch, Asunción, 
de ......................................... 51.443.786

Ostos Salcedo, María Pilar ... 30.430.000
Pérez López, María Inmacu-

lada...................................... 31.199.813
Pérez Sarrión, Guillermo ....... 20.383.375
Pery Seco, Carlos Manuel....... 28.696.085
Pozo Chacón, José Antonio del. 19.467.970
Recuero Astray, Manuel José. 1.375.535
Rincón Serrano. José Javier ... 50.270.530
Rivera Carretas. María Mila

gros ..................................... 37.627.410
Rodríguez de Diego, José Luis. 13.020.202
Rodríguez Plaza, María del Pi

lar ........................................ 2.846.050
Sánchez-Palencia Mancebo, Al-

mudena ................................ 3.757.313
Sánch-z Pérez, Antonio José ... 6.926.763
Sans Travé, José María ....... 37.620.994
Sanz Gastón, Concepción ....... 78.053.743
Sierra Valentí Eduardo ....... 40.196.774
Siles Saturnino, María Reyes. 28.333.931
Tabara Delgado, Evelio........... 6.818.152

Nombre y apellidos DNI

Teres Navarro, María del Car
men ...................................... 1.395 189

Torres Martín. Bella Aurora ... 27.914.225
Torres Puya, María Dolores ... 50.791.488
Tortella Casares, María Te

resa ...................................... 534.478
50.401.003Ugarte Gil, María Luisa de ...

Urda Cano, Angela María....... 2.184.716
Usón Finkenzeller, María Cris

tina ... .................................. 17.853.093
Victoria Godoy, Francisco Ja

vier de la ............................. 17.091.059
Villar Ortiz, Covadonga ....... 28.431.481

„2. Opositores excluidos

Ninguno.

(1) A falta del resguardo de los derechos 
de examen.

(2) A falta del número del documento na
cional de identidad.

ANEXO II

Apellidos y nombre DNI

TURNO RESTRINGIDO

1. Opositores admitidos

Diez de los Ríos San Juan, Ma
ría Teresa...............................

González Cristóbal, María de 
las Mercedes........................

1.383.192

1,381.544.

Apellidos y nombre DNI

González Flórez Consuelo..... . 50.015.080
González Granell, Luisa ... ... 50.262.402
Langa Fernández, Concepción. 848.700
León Marqués, Pilar............... 2.690.839
Mejías Ortega. Soledad .......
Rodríguez Rubio, María Tere-

111.057

sa ......................................... 135.443
Pintado Céspedes, Concepción. 2.182.547

Apellidos y nombre DNI

Rueda Boluda, María del Car
men ......................................

Ruiz Alcaín, Ignacio ............
Vázquez Vázquez, María Rosa.

215.970
50.267.372
50.397.695

2. Opositores excluidos
Ninguno.

M.° DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

27481 ORDEN de 22 de octubre de 1979 por la que se nom
bra el Tribunal que ha de juzgar los ejercicios de la 
oposición a la cátedra del grupo XII de la Escuela 
Técnica Superior de Arquitectura de la Universidad 
dé Valladolid. 

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decretos 
2211/1975, de 23 de agosto, y 84/1978, de 13 de enero,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar la oposición anunciada para provisión de la cátedra del 
grupo XII, «Estética y Composición», de la Escuela Técnica 
Superior de Arquitectura de la Universidad de Valladolid, que 
fue convccada por Orden de 12 de julio de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 6 de septiembre y 11 de octubre). que estará 
constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Francisco J. Carvajal 
Ferrer,

Vocales: Don Francisco Xavier Rubert de Ventós, don Adolfo 
González Amezqueta, don Joaquín Amáu Amo y don Simón 
Marchán Fiz Catedráticos de la Universidad Politécnica de 
Barcelona, el primero; de la Politécnica de Madrid, el segundo; 
de la Politécnica de Valencia, el tercero, y de la Universidad 
de La Laguna, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Javier de Cár
denas y Chavarri.

Vocales suplentes: Don Antonio Lozoya Augé, don Jaime 
López de Asíaín Martín, don Pedro Navascués Palacio y don 
Ignacio Araújc Mágica, Catedráticos de la Universidad Politéc
nica de Barcelona, el primero; de la Universidad de Sevilla, el 
segundo; de la Politécnica de Madrid, el tercero, y de la 
Politécnica de Valencia, el cuarto.

Lo digo a V I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 22 de octubre de 1979.—P. D„ el Subsecretario, Ma

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr Director general du Ordenación Académica y Pro
fesorado.

27482 ORDEN de 5 de noviembre de 1979 por la que se 
convocan a concurso de acceso las cátedras de 
Universidad que se indican.

Vacantes las cátedras de Universidad que se relacionan en 
el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto:

1. ° Anunciar la provisión de las mismas a concurso de ac
ceso al Cuerpo de Catedráticos numerarios de Universidad, de 
conformidad con lo que se determina en el artículo 16 de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre Estructura de las Facultades 
Universitarias y su Profesorado, Ley 40/1978, de 17 de julio, 
Decreto-ley’ 5/1968, de 6 de junio, Decretos 889/1969, de 8 de 
mayo, y 2211/1975, de 23 de agosto, Real Decreto 84/1978, de 13 de 
enero, y Ordenes de 28 de mayo de 1969 («Boletín Oficial del Es- 
tado» de" 14 de junio) y de' 18 de noviembre de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 1 de diciembre).

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores 
agregados de Universidad que sean titulares de disciplina de 
igual denominación a la anunciada o de sus equiparadas.

3. ° Los aspirantes, dentro del plazo de quince días hábiles, 
a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», en la Universidad en que presten 
sus servicios, presentarán:

a) Instancia.
b) Hoja de servicios.
c) Memoria comprensiva del plan de trabajo a desarrollar 

en la cátedra (Organización de la enseñanza'con indicación de 
lecciones teóricas, bibliografía sumaria por lección, ejercicios y 
seminarios, clases prácticas, pruebas docentes, etc.), y d) Ejem
plares o separatas de sus publicaciones.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 5 de noviembre de 1979.—P. D.. el Subsecretario, 

Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

, ANEXO QUE SE CITA

«Derecho Político» de la Facultad de Derecho de la Univer
sidad de Oviedo.


